
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020040600032

32

Nº 66, segunda-feira, 6 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 64/2019

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº 2019/479. ,
publicada no D.O.U de 03/03/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa
para criação, diagramação e produção de serviços gráficos diversos, com gravação em CTP
(computer to plate) para materiais coloridos e fotolitos (para materiais de 4 cores), com
apresentação de provas, impressão digital e/ ou offset para a produção de
folders/panfletos/revistas/livros/cartilhas e outros materiais gráficos incluindo a confecção
da arte final e acabamentos afins, visando ao atendimento dos diversos setores do Banco
da Amazônia. Novo Edital: 06/04/2020 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h59. Endereço:
Av.presidente Vargas 800, 14.andar - Centro Campina - BELEM - PAEntrega das Propostas:
a partir de 06/04/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
17/04/2020, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ELCIO DE SOUSA FARIAS
Pregoeiro

(SIDEC - 03/04/2020) 179007-00001-2020NE999999

BANCO DO BRASIL S.A.
DIRETORIA DE LOGÍSTICA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Pregão Eletrônico 2015/10734 (7419); CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES SP; Décimo
Sexto Termo Aditivo ao Contrato 2016.7419.0177; CONTRATADA: IMPACTO EAS SE R V I ÇO S
TERCEIRIZADOS LTDA.; Objeto: Acréscimo; Alteração das Cláusulas Terceira e Sétima e dos
Documentos 01, 02 e 03; Assinatura em 02.04.2020.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 1, DE 31 DE MARÇO DE 2020

O Comitê Executivo de Prevenção a Ilícitos Financeiros e Cambiais - CEPI, no
exercício das atribuições conferidas pela Lei nº 12.846/2013, resolve, de acordo com o que
consta no Processo Administrativo de Responsabilização nº 2019/0042, aplicar à pessoa
jurídica JBF ENGENHEIROS & ARQUITETOS ASSOCIADOS LTDA, CNPJ 13.197.596/0001-03,
nos termos do art. 6º da Lei nº 12.846/2013, sanções de multa administrativa no valor de
R$ 182.000,00 (cento e oitenta e dois mil reais) e de publicação extraordinária da decisão
condenatória, pela prática de atos lesivos à administração pública tipificados no art. 5º,
incisos I e III, da Lei Anticorrupção.

ANA PAULA TEIXEIRA DE SOUSA
Coordenadora do Comitê Executivo de Prevenção a Ilícitos

Financeiros e Cambiais - CEPI

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2020/00903 - (7421) - CESUP Compras e Contratações -
SP, realizado por meio da Internet; OBJETO: Contratação de pessoa jurídica ou empresa

individual especializada para a prestação de serviços de Limpeza em Instalações Prediais,
por área, realizados permanentemente e eventualmente, por acionamento, para diversas
dependências do Banco do Brasil localizadas Estado de São Paulo; RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br, até 29.04.2020 às 9h30min;
OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por meio do número da licitação
810572. Informações: cesupcompras.bemserv@bb.com.br.

APARECIDA PEREIRA DA SILVA SANTOS
Responsável

BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S.A
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Licitação Eletrônica: DGCO nº 00042/2020; Firmado em 26/03/2020; Favorecido: SRP
BATERIAS COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO EIRELI; OBJETO: Registro de Preços de baterias para
atendimento ao projeto DOSA; Modalidade: Licitação Eletrônica nº 02-2020-01-16 (Lote
Único); Vigência: 12 (doze) meses; Valor: R$ 925.696,60.

R E T I F I C AÇÕ ES

Pelo presente ATO fica RETIFICADO o Extrato de Termo Aditivo, publicado no
Diário Oficial da União - DOU em 31 de março de 2020, Edição 62, Seção 3, Página 29,
onde se lê: "...Objeto: prorrogação do prazo de vigência...", leia-se "...Objeto: prorrogação
excepcional do prazo de vigência..."; e onde se lê: "...Fundamento Legal: art. 57, inc. II, da
Lei nº8.666/1993...", leia-se "...Fundamento Legal: art. 57, § 4º da Lei nº 8666/93...".

Pelo presente ATO fica RETIFICADO o Extrato de Termo Aditivo, publicado no
Diário Oficial da União - DOU em 03 de abril de 2020, Edição 65, Seção 3, Página 41, onde
se lê: "...Objeto: prorrogação do prazo de vigência...", leia-se "...Objeto: prorrogação
excepcional do prazo de vigência..."; e onde se lê: "...Fundamento Legal: art. 57, inc. II, da
Lei nº8.666/1993", leia-se "...Fundamento Legal: art. 57, § 4º da Lei nº 8666/93...".

Pelo presente ATO fica RETIFICADO o Extrato de Termo Aditivo, publicado no
Diário Oficial da União - DOU em 03 de abril de 2020, Edição 65, Seção 3, Página 41, onde
se lê: "...Fundamento Legal: art. 57, inc. V, § 4º da Lei nº8.666/1993...", leia-se
"...Fundamento Legal: art. 57, § 4º da Lei nº 8666/93...".

BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A.
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S/A, sociedade de economia mista, CNPJ nº
07.237.373/0001-20, com sede na Av. Dr. Silas Munguba, 5700, Bairro Passaré, Fortaleza -
CE, CEP: 60.743-902, através de seu representante legal, NOTIFICA,

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS GERAIS DE SÃO PAULO
AV I S O

Processo nº 105/2017.
Comunicamos que a Diretoria da CEAGESP, autorizou a prorrogação do

Concurso Público nº 001/2018 cujo resultado foi homologado em 27/06/2018, conforme
publicação do DOU nº 122, por igual período de 02 (dois) anos, conforme Artigo 37,
Inciso III da Constituição Federal, e Edital de Concurso Público, item 10 - Disposições
Finais.

São Paulo, 3 de Abril de 2020.
JOHNNI HUNTER NOGUEIRA

Diretor Presidente

INSTITUTO DE PESQUISA ECONÔMICA APLICADA
DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1/2020

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 01/2020 - Pregão Eletrônico para Registro de
Preço nº 04/2020; Nº Processo: 03001.004430/2019-05. Prazo de validade: 12 meses
(doze) meses. Data de Assinatura: 02/04/2020. Partes Signatárias: Instituto De Pesquisa
Econômica Aplicada, CNPJ: 33.892.175/0001-00, e OPT Juntos Tecnologia e
Comunicação Ltda ME, CNPJ: 23.886.982/0001-66. Objeto: Registro de preços para
futura contratação de empresa especializada em tecnologia da informação e
comunicação para fornecimento e implantação de serviço corporativo de telefonia
baseado na tecnologia IP, abrangendo a instalação da solução, manutenção preventiva
e corretiva de hardware e software que compõe o serviço, a ser executado de forma
contínua, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de
Referência, anexo I do Edital de Pregão nº 04/2020.

DIRETORIA DE ESTUDOS E POLÍTICAS REGIONAIS, URBANAS E
AMBIENTAIS

EDITAL DE CONVOÇÃO
CHAMADA PÚBLICA IPEA/PNPD Nº 22/2020

O Instituto de Pesquisa Econômica Aplicada - IPEA, torna público o resultado
final com os(a) candidatos (a) selecionados(a) para concessão de bolsa pesquisa
conforme Item 5 do Regulamento, com prazo previsto de 12 (doze) meses, podendo
ser renovada de acordo com Chamada Pública nº 022/2020 - "Apoio à formulação, à
implementação, ao monitoramento e à avaliação da Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano (PNDU)". âmbito do Subprograma de Pesquisa para o
Desenvolvimento Nacional - PNPD do Programa de Mobilização da Competência
Nacional para Estudos sobre o Desenvolvimento - PROMOB. A implementação da bolsa,
ficará condicionada à aceitação do candidato e apresentação dos documentos
necessários.

. Nome do candidato Modalidade de Bolsa/Colocação

. Cleber Lago do Valle
Mello Filho

Bolsa de Incentivo a Pesquisa I - 1º LugarLugar

. Carlla Brito Furlan
Pourre*

Bolsa de Incentivo a Pesquisa I - 2º LugarLugar

. Cristina Nakamura
Araujo*

Bolsa de Incentivo a Pesquisa I - 3º LugarLugar

*Caso haja desistência do 1º colocado poderá ser convocado o 2º colocado
e assim sucessivamente.

Brasília-DF, 31 de março de 2020
NILO SACCARO JUNIOR

Diretor

REF. BNB/UFAL - CONVÊNIO FUNDECI 2007/021, a UNIVERSIDADE FEDERAL DE
ALAGOAS - UFAL, autarquia federal, e a Sra. ANA DAYSE REZENDE DOREA, quanto a não
aprovação da prestação de contas final do Convênio supracitado, em seus aspectos
financeiros. Será ofertado o prazo de dez dias, a contar da publicação deste edital, para
apresentação de defesa capaz de sanear a ocorrência. O não cumprimento das
providências implicará o registro da entidade no CADIN, Lei nº 10.522/2002, bem como a
instauração de tomada de contas especial. O processo terá continuidade
independentemente de sua manifestação. Contatos podem ser direcionados para o Projeto
Estratégico de Prestação de Contas de Convênios, no email: projetotce@bnb.gov.br.

CLÁUDIA WEYNE PARENTE RIBEIRO
Coordenadora, e.e.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

ESPECIE Nº do PROCESSO: PA-2020/107; CONTRATADA: CROSSOVER
TREINAMENTOS LTDA-ME; CNPJ/MF: 21.104.413/0001-96; OBJETO: Prestação de
serviço de treinamento Metodologia de Auditoria Baseada em Riscos;
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 30, Inciso II, alínea "f", da Lei 13.303/2016; ITEM
ORÇAMENTÁRIO: Crédito com recursos próprios disponíveis em orçamento;
AUTORIZAÇÃO: Comitê de Administração da GEPAC em 19/03/2020; VALOR
TOTAL: R$44.500,00.

A Imprensa Nacional
    está nas redes sociais

A informação oficial onde você estiver

DiarioOficialdaUniao
@Imprns_Nacional
imprensanacional

SIGA-NOS

12

1

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-04-06T05:50:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




